



Szanowni Państwo,

Stowarzyszenie NOMADA, Forum Dialogu Publicznego i Fundacja im. Róży Luksemburg zapraszają na dwudniowe forum poświęcone zagadnieniu edukacji i integracji cudzoziemskich dzieci w polskiej szkole.

Od kilku lat stale wzrasta liczba cudzoziemców i cudzoziemek, którzy decydują się zamieszkać w Polsce. Dolny Śląsk jest drugim po Województwie Mazowieckim miejscem, do którego najchętniej przyjeżdżają.

W 2017 roku w Dolnośląskim Urzędzie Wojewódzkim złożonych zostało 202 tysięcy wniosków o zezwolenia na pobyt w Polsce. Coraz chętniej osiedlają się tutaj zarówno obywatele i obywatelki innych krajów UE, jak i osoby z tzw. państw trzecich. Wśród nich na pierwszym miejscu znajduje się Ukraina. Według raportu „Migawki z Diagnozy Wrocławia”, przygotowanego przez Towarzystwo Upiększania Miasta Wrocławia, społeczność ukraińska stanowi do 10 procent mieszkanek i mieszkańców tego miasta.

Jest to sytuacja, która stawia przed nami - społeczeństwem przyjmującym - nowe wyzwania. O niektórych z nich postaramy się opowiedzieć podczas forum "Edukacja dla integracji - wyzwania w edukacji dzieci cudzoziemskich w Polsce" w dniach **19- 20 maja we Wrocławiu**.

Zależy nam, aby wspólnie zastanowić się nad tym, jak zadbać o przyjęcie i integrację dzieci z innych krajów w polskiej szkole. Zachęcamy do udziału w spotkaniach z ekspertkami i ekspertami, którzy poprowadzą wykłady, seminaria i warsztaty z zakresu asystentury międzykulturowej, mediacji i zarządzania konfliktem, metod włączania nowo przybyłych dzieci do szkoły i do lokalnej społeczności. Poznamy także asystentki i asystentów międzykulturowych z Czeczenii, Ukrainy i Niemiec, którzy podzielą się doświadczeniami ze swojej pracy w Polsce i w Niemczech. Ponadto chcemy się wслуchać w Państwa refleksje, potrzeby i doświadczenia w kwestii pracy z dzieckiem cudzoziemskim.

Chętne osoby zapraszamy do kontaktu i potwierdzania udziału. Gwarantujemy zwrot kosztów podróży, posiłki, a przede wszystkim tworząc atmosferę w otwartym i profesjonalnym gronie zaproszonych ekspertek i ekspertów.

Lista Prelegentek i Prelegentów:

Prof. dr hab. Halina Grzymała Moszczyńska - Instytut Religioznawstwa Uniwersytetu Jagiellońskiego, zajmuje się krytycznymi, interdyscyplinarnymi studiami nad religią – połączonymi z porównawczymi studiami nad kulturą . Wykład "Religie jako narzędzie strachu"

<http://www.religioznawstwo.uj.edu.pl/index.php/o-nas/pracownicy/prof-dr-hab-halina-grzymala-moszczyńska>

Anna Dąbrowska (Stowarzyszenie Homo Faber, Lublin) - Praca i wsparcie społeczności ukraińskiej na Lubelszczyźnie - wykład i seminarium. <http://www.hf.org.pl/ao/index.php>

Jakub Niewiński - nauczyciel z Murowanej Gośliny, Ambasador POLINU - Porozumienie bez przemocy, strategie akulturacyjne, aktywizacja społeczności lokalnej - warsztat. <https://sender.ceo.org.pl/jakub-niewinski>

Agnieszka Kozakoszczak i Olga Bilous (Fundacja na Rzecz Różnorodności Społecznej) - seminarium dot. asystentury międzykulturowej. Prowadzącym towarzyszą **Elsi Adajew** prezes Fundacji Sintar im. Issy Adajewa, asystent edukacji dzieci migranckich oraz **Elżbieta Mieszkowska** - dyrektorka Zespołu Szkół w Podkowie Leśnej pod Warszawą, do których uczęszczają dzieci z Ośrodka dla Cudzoziemców w Dębaku. <http://ffrs.org.pl/zamkniete-dzialania/seminaria-am/2017-x-20-krakow/>

Aneta Osuch, Arkadiusz Wierzba - Fundacja EkoRozwoju (Wrocław) - warsztaty antydyskryminacyjne dla wszystkich uczestniczek i uczestników (3 bloki x 15 osób) oparte o cykl Kolba <http://www.fer.org.pl/>

Jacek Purski, prezes Instytutu Bezpieczeństwa Społecznego, Bezpieczeństwo społeczności szkolnej w kontekście radykalizacji postaw. Seminarium. <http://www.fundacjaibs.pl/#>

Hanna Hakiel, Berlin Niemcy, psycholożka międzykulturowa, autorka inicjatyw Give Something Back to Berlin Open Art Shelter <http://gsbtb.org/>. Pracuje z kobietami i dziećmi w obozie dla uchodźców na Tempelhof w Berlinie - Włączanie rodziców w proces integracji dzieci.

Tom Young, Berlin Niemcy - Kompozytor, performer, nauczyciel muzyki, aktywista, asystent edukacji międzykulturowej. Założyciel i koordynator Open Music School - grupy artystek i artystów którzy swoje umiejętności muzyczne łączą z pracą integracyjną na rzecz nowo przybyłych migrantek i migrantów. *Doświadczenie integracji z perspektywy migranta* - seminarium.

Agnieszka Szczepaniak, Maciej Mandelt, Olimpia Świst, Stowarzyszenie Nomada Wrocław, Wzmacnianie społeczności Romów rumuńskich - asystentura rodzinna jako narzędzie integracji społecznej (seminarium).

Ewa Jupowiecka, Stowarzyszenie Nomada Wrocław, Droga edukacyjna dzieci romskich migrantów z Rumunii mieszkających we Wrocławiu (seminarium).

Harmonogram:

- Sobota 19 maja miejsce: EkoCentrum Wrocław, ul. św. Wincentego 25A, Wrocław

9.00 – 10.00
rejestracja

10.00 – 11:00

Religie jako narzędzie strachu - wykład. Prof. dr hab. Halina Grzymała Moszczyńska, Instytut Religioznawstwa Uniwersytetu Jagiellońskiego.

11:15 – 14:15

Warsztat antydyskryminacyjny (dla 15 osób, obowiązują zapisy).
Aneta Osuch, Arkadiusz Wierzba, trenerzy, Fundacja EkoRozwoju (Wrocław).

11:15 - 14:15

Warsztat antydyskryminacyjny (dla 15 osób, obowiązują zapisy).
Anna Dąbrowska, trenerka antydyskryminacyjna, Stowarzyszenie Homo Faber (Lublin).

11:15 – 14:15

Warsztat antydyskryminacyjny dla (15 osób, obowiązują zapisy).
Jakub Niewiński, nauczyciel z Murowanej Gośliny, Ambasador POLINU, trener.

14.15 - 15: 00

przerwa obiadowa

15:00 -16:30

Bezpieczeństwo społeczności szkolnej w kontekście radykalizacji postaw młodzieży - wykład. Jacek Purski, prezes Instytutu Bezpieczeństwa Społecznego.

17:00 - 19:00

Jak budować otwarte i różnorodne społeczeństwo. Wyzwania na dziś. Panel dyskusyjny.

- Niedziela 20 maja miejsce EkoCentrum Wrocław, ul. św. Wincentego 25A

9.00 - 9.30

rejestracja

9.30 - 12.30

Warsztat antydyskryminacyjny (dla 15 osób, obowiązują zapisy).
Aneta Osuch, Arkadiusz Wierzba, trenerzy, Fundacja EkoRozwoju (Wrocław).

9.30 - 12.30

Włączanie rodziców w proces integracji dzieci. Seminarium.

Hanna Hakiel, Berlin Niemcy, psycholożka międzykulturowa, pracuje z kobietami i dziećmi w obozie dla uchodźców na Tempelhof w Berlinie,

Doświadczenie integracji z perspektywy imigranta. Seminarium. Tom Young, Berlin Niemcy, założyciel i koordynator Open Music School - grupy artystek i artystów którzy swoje umiejętności muzyczne łączą z pracą integracyjną na rzecz nowo przybyłych migrantek i migrantów.

12:30 - 13:15

przerwa obiadowa

13:15 - 15:15

Asystent międzykulturowy i pomoc nauczyciela w szkole. Seminarium.

Agnieszka Kozakoszczak i Olga Bilous, Fundacja na Rzecz Różnorodności Społecznej. Prowadzącym towarzyszą Elsi Adajew - asystent edukacji dzieci migranckich oraz Elżbieta Mieszowska - dyrektorka Zespołu Szkół w Podkowie Leśnej pod Warszawą, do którego uczęszczają dzieci mieszkające w ośrodku dla cudzoziemców w Dębaku.

13:15 - 15:15

Pogranicze w ogniu. Polsko-ukraińskie konflikty pamięci. Wykład i spotkanie otwarte.
Anna Dąbrowska, trenerka antydyskryminacyjna, Stowarzyszenie Homo Faber (Lublin).

15:30 -17:30

Droga edukacyjna dzieci romskich migrantów z Rumunii mieszkających we Wrocławiu. Seminarium.
Dr Ewa Jupowiecka, Stowarzyszenie Nomada Wrocław,

15:30 -17:30

Wzmacnianie społeczności Romów rumuńskich - asystentura rodzinna jako narzędzie integracji społecznej. Seminarium.
Agnieszka Szczepaniak, Maciej Mandelt, Olimpia Świst, Stowarzyszenie Nomada Wrocław.

17:30 -18.00

zakończenie